
  
  
   

 
 

 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 
             (Provincia di Catanzaro) 
 

  

            COPIA  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Deliberazione N 129 

Data   10/10/2018 

OGGETTO :  
Trasferimento sala consiliare all’interno del Palazzo Municipale. 

 

 

 L’anno DUEMILADICIOTTO  il giorno DIECI (10) del mese di OTTOBRE    alle ore 10,00  

nella Sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

N° Cognome e Nome Carica  Presenti 

1 PUCCI Franco Rosario Sindaco SI 

2 GALLO Bernardo Assessore - Vice Sindaco SI 

3 AIELLO Mariarosa  Assessore SI 

  

 

 Partecipa alla seduta il Segretario Comunale verbalizzante: Dott.Antonio Grutteria 

Il Presidente Dott. Pucci Franco Rosario     in qualità di   Sindaco dichiarata aperta la seduta dopo 

aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui all’oggetto. 

 

 

 

 

 

 
 



OGGETTO: Trasferimento sala consiliare all’interno del Palazzo Municipale.  

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
PREMESSO CHE:  

Con deliberazione G.C. n. 31  del 08/03/2000 si provvedeva a trasferire la sede Comunale da via F. De Medici nello 

stabile  ubicato in Piazza Papa Giovanni XXIII in quanto  inidoneo per lo svolgimento di tutte le attività istituzionali 

non solo per la ristrettezza dei locali ma anche per la scarsa coibentazione;  

 

Con deliberazione C.C. n. 4 del 16/03/2000 il Consiglio Comunale prendeva atto di quanto stabilito nella 

deliberazione G.C. n. 31/2000 sopra richiamata; 

 

DATO ATTO CHE 

lo stabile ubicato in Piazza Papa Giovanni XXII non disponeva di un locale idoneo ad essere adibito a sala consiliare 

e pertanto le adunanze del Consiglio Comunale si sono tenute nella Sala Polifunzionale “C.Nava” di proprietà del 

Comune sita in Piazza Matteottiper come altresi riportato all’art. 12 bis del vigente Statuto Comunale; 

 
CONSIDERATO CHE: 

 Questo Ente con  nota n. 4370 del 26/11/2015 ha richiesto al dipartimento dei lavori pubblici della Regione 

Calabria un finanziamento per la ristrutturazione della casa comunale” 

 tale richiesta ha trovato accoglimento nell’ambito  dell’economie generate dai definanziamenti di cui al 

Decreto n. 9638/2015 a seguito delle inadempienze da parte di alcuni soggetti attuatori degli interventi 

finanziati di cui alla legge regionale 47/2011; 

 con Decreto del Dirigente Generale n. 15304 del 28/12/2015 della Regione Calabria - dipartimento 

Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità –Settore Programmazione e Coordinamento Opere Pubbliche, è 

stato concesso al Comune di Martirano Lombardo un contributo costante pluriennale di rata annua pari ad € 

18.500,00 per 15 anni, a titolo di cofinanziamento per l’intervento “Ristrutturazione Casa Comunale” di 

importo complessivo pari ad € 290.000,00; 

 con determina n. 30 (R.G. n.61) del 18/04/2016 è stato conferito l’incarico professionale all’Ing. Ing. Pietro 

Lappano  con studio in Via Lazio, Palazzo ALE - Torre A -87100 Cosenza – p.Iva 03151800780 -iscritto 

all’ordine professionale degli ingegneri di Cosenza al n. 1488, per la progettazione esecutiva, direzione 

lavori, contabilità e coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione, certificato regolare 

esecuzione, dei lavori di “Ristrutturazione Casa Comunale”, di cui al contributo concesso al Comune di 

Martirano Lombardo con Decreto del Dirigente Generale n. 15304 del 28/12/2015 della Regione Calabria - 

dipartimento Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità –Settore Programmazione e Coordinamento Opere 

Pubbliche -  

 con delibera di G.C. n. 64  del 08/09/2016 è stato approvato  il progetto esecutivo relativo ai lavori di 

Ristrutturazione Casa Comunale” per un importo complessivo di € 290.000,00;  

 è stato contratto con Cassa DD.PP un mutuo di €  287.357,59 (al netto della spesa per incentivo al RUP che sarà 

a carico di fondi Comunali) posizione n.6030697 del 31/10/2016 ed assistito da contributo concesso dalla 

Regione Calabria –dipartimento lavori pubblici- pari ad € 290.000,00 giusto Decreto del Dirigente Generale 

n. 15304 del 28/12/2015 con rata annua pari ad € 18.500,00 per 15 anni 

 Con determina n. 45 del 12/04/2018 (R.G. n. 66) sono sati affidati in via definitiva i  lavori di Ristrutturazione 

Casa Comunale alla ditta S.I.T.I. SUD SRL P.IVA: 01932580796, con sede legale in Via Sapri 4  88046 

Lamezia Terme  (CZ),  per un importo complessivo di euro 211.506,36, al netto del ribasso offerto ed 

accettato del 4,050% , comprensivo degli oneri per la sicurezza (€ 5.500,00) , non assoggettati a ribasso, 

oltre IVA, al 10% pari ad € 21.150,63 per un importo complessivo di € 232.656,99 

 con contratto rep. 02 del 23/05/2018 è stato conferito l’appalto dei lavori di Ristrutturazione Casa 

Comunale alla ditta S.I.T.I. SUD SRL P.IVA: 01932580796, con sede legale in Via Sapri 4  88046 Lamezia 

Terme  (CZ),  per un importo complessivo di euro 211.506,36 oltre iva; 

 
Alla luce di quanto sopra ,pertanto, si è reso necessario il trasferimento in via transitoria degli uffici da Piazza Papa 

Giovanni XXIII presso altro immobile di proprietà dell’Ente – sito in via G.Colosimo  - , al fine di assicurare la 

continuità delle attività amministrative; 

 
 

 

DATO ATTO CHE: 

 I lavori di ristrutturazione della Casa Comunale sono stati regolarmente ultimati per come evincesi dalla 

determinazione adottata dal Responsabile del servizio in data 25/09/2018 R.G. n. 165; 



 a seguito dei lavori di che trattasi all’interno del Palazzo Municipale ubicato in Piazza Papa Giovanni XXIII 

è stato realizzato un locale idoneo ad essere adibito a Sala consiliare  di dimensioni ampie da consentire 

idonea collocazione dell'arredamento, oltre che la presenza del pubblico nel corso delle sedute consiliari. 

 

Ravvisata la necessità di trasferire la sala consiliare da Piazza Matteotti- Sala Polifunzionale “C.Nava” - all’interno 

del nuovo Palazzo Municipale -1° Piano ubicato in Piazza Papa Giovanni XXIII; 

 
Tutto Ciò Premesso  

 

DATO ATTO, altresì, che il presente provvedimento non comporta nessuna spesa a carico dell’Ente; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.L.vo 267/2000, dal 

Responsabile del Servizio  

 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

 

DELIBERA 

 

1. La premessa costituisce parte integrale e sostanziale della presente deliberazione; 

 

 

DARE ATTO CHE  

 seguito dell’ultimazione dei lavori di ristrutturazione della Casa Comunale  gli uffici Comunali  nel corrente 

mese verranno trasferiti da via G. Colosimo in Piazza Papa Giovanni XXIII; 
 

 all’interno del Palazzo Municipale ubicato in Piazza Papa Giovanni XXIII è stato realizzato un locale idoneo 

ad essere adibito a Sala consiliare  di dimensioni ampie da consentire idonea collocazione dell'arredamento, 

oltre che la presenza del pubblico nel corso delle sedute consiliari; 

 

TRASFERIRE, pertanto la sala consiliare dalla sala Polifunzionale “C.Nava” sita in  Piazza Matteotti in Piazza 

Papa Giovanni XXIII di questo Comune significando che  le adunanze del Consiglio Comunale si terranno 

all’interno del Palazzo Municipale -1° Piano-; 

 

DARE ATTO altresi, che a seguito del trasferimento di che trattasi con appositi provvedimenti da adottarsi a cura 

del Consiglio Comunale nella prima seduta utile verranno modificati: 

 l’art. 19 –comma 12 bis- “ Adunanze del Consiglio” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione 

C.C. n. 25 del 21/03/2003 successivamente modificato con deliberazioni C.C. n. 14 del 09/07/2005 e n. 13 

del 28/05/2012 

 

 art. 2-comma 1- “ Sede delle Adunanze” del Regolamento per il funzionamento del Consiglio Comunale 

approvato con deliberazione G.C. n. 16 del 02/08/2012; 

 

TRASMETTERE la presente deliberazione All’Ufficio Territoriale del Governo-Prefettura di Catanzaro- per 

quanto di competenza  
 

PUBBLICARE la presente determinazione all’Albo pretorio on line per 15 giorni consecutivi e sul sito del Comune di 

Martirano Lombardo nella sezione “Amministrazione Trasparente”; 

 

DICHIARARE con   separata   votazione   unanime,   la   presente   deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del citato decreto legislativo 267 del 2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MARTIRANO LOMBARDO 

Provincia di Catanzaro 
 

 

 

 

Proposta di deliberazione per: 

  

          Giunta Comunale   

 

          Consiglio Comunale 

 

 

OGGETTO  

Trasferimento sala consiliare all’interno del Palazzo Municipale. 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000 

 

 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 

 

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra 
indicata. 
 

Martirano Lombardo  lì  10/10/2018          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   

                                                                                                              f.to Dott. Pucci Franco Rosario 

                                         

 

 

 

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE  

 
Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra 

indicato.   NON DOVUTO 

              

Martirano Lombardo , lì  ….                

                                                                      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                     f.to Ass.re Aiello Mariarosa 

..              

 

 

 

 
 

Comune di Martirano Lombardo 

 

(Provincia di Catanzaro) 
 

 

Del che il  presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

                     IL  SINDACO           IL SEGRETARIO COMUNALE 

        

     F.to  Dott. Pucci Franco Rosario                               F.to Dott. Antonio Grutteria 
                             

 



 

 

Rep. Pubbl. n. _________ 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 

 

A T T E S T A 
 

Che la presente deliberazione: 

E’ stata pubblicata  all’albo pretorio Comunale in ottemperanza alla L. n. 69/2009 e s.m.i per quindici giorni consecutivi dal 

10/10/2018 come previsto dall’art. 124, comma 1  D.L.vo 18/08/2000 n. 267; 

- In pari data comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.LGs 267/2000. 

 

 

L’operatore dell’Albo Pretorio                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                 F.to   Dott. Antonio Grutteria  

--------------------------------------------------- 

 

 

Il sottoscritto inoltre 

 

 

  A T T E S T A 

 

 
 Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno  10/10/2018    

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 Perché decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 4, D.L.vo 18/08/2000 n. 267); 

 

 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to Dott. Antonio Grutteria  

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Municipale li 10/10/2018    

                                                                                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                        Dott. Antonio Grutteria 

                                                                                                                                    

                                                                                                                             __________________________ 

 
 

 


